
 
 

1/1 
 
 

ANO XIV  N° 2249 – Terça - Feira 07 de Fevereiro de 2023 
 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
  
01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 A) Processo Licitatório:      000003/23     
 B) Modalidade:               DISPENSA 
 C) Numero da Licitação:     2/2023 
 D) Data Homologação:       02/02/2023 
 E) Data de Adjudicação:        02/02/2023 
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE 
PARA ABERTURA OFICIAL DO ANO LETIVO DE 2023. COM O INTUITO DE DIMINUIR CADA VEZ MAIS AS ZONAS DE 
CONFLITO, MELHORAR AS RELAÇÕES INTERPESSOAIS E DE CRIAR UM CLIMA CADA VEZ MELHOR PARA SERVIDORES. 
 
  
 G) Fornecedor e Itens: 
 
 
Item 

91188 
Código 

IBFH CURSOS E PALESTRAS DE HIPNOSE LTDA 
CNPJ: 29.252.637/0001-57 
RUA CUIABA, 1196 - ALTO DA MOOCA, SAO PAULO - 
SP 
Telefone: 1194905132 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 001.170.00
2 

CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA 
ABERTURA OFICIAL DO ANO LETIVO DE 2023. 

Un 1 6.959,00 6.959,00 

  Total do Proponente    6.959,00 
 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s). 
 
Ficha Exer. 

Fic. 
Unid. 
Exec. 

Funcional Categoria Fonte 
Recurso 

Valor Saldo Saldo Com 
Reserva 

377 2023 020701 12.122.0112.2185.0000 3.3.90.39.99 1.500.1001 6.959,00 15.000,00 8.041,00 
 
 
Aral Moreira - MS, 02/02/2023 
 


		2023-02-08T08:41:26-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




